ПРОТОКОЛ

Р Е Г И О Н А Л Ь Н А Я  С Л У Ж Б А  П О  Т А Р И Ф А М  И  Ц Е Н А М
К А М Ч А Т С К О Г О  К Р А Я

заседания Правления Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский 20.10.2023 № 104
14:00

Присутствовали:

Лопатникова
Марина Викторовна

-  руководитель Региональной службы по тарифам
и ценам Камчатского края, председатель
Правления;

Болелая
Галина Валерьевна

начальник отдела но регулированию
тарифов на тепловую энергию Региональной
службы по тарифам и ценам Камчатского края,
член Правления;

Запора
Ольга Борисовна

-  начальник отдела по регулированию тарифов в
коммунальном комплексе Региональной службы
по тарифам и цепам Камчатского края, член
Правления;

Яковлева
Валентина Александровна

заместитель начальника отдела по
регулированию тарифов в электроэнергетике
Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края, член Правления;

Хоич
Анастасия Анатольевна

начальник организационно-правового
отдела Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края, член Правления;

Елин
Даниил Тимофеевич

-  заместитель начальника отдела правового
обеспечения и рекламы У ФАС но Камчатскому
краю (посредством видеоконференцсвязи).

Повестка:

О внесении изменений в постановление Региональной службы по тарифам
и ценам Камчатского края от 18.12.2020 № 396 «Об утверждении тарифов в
сфере теплоснабжения и горячего водоснабжения ФГБУ «Центральное
жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны Российской

2

Федерации потребителям Камчатского края на 2021-2025 годы»
(Доклад Болелой Г'.В. — начальника отдела по регулированию тарифов на тепловую энергию

Региональной службы по тарифам и цепам Камчатского края)

СЛУШАЛИ:
О внесении изменений в постановление Региональной службы по тарифам

и ценам Камчатского края от 18.12.2020 № 396 «Об утверждении тарифов в
сфере теплоснабжения и горячего водоснабжения ФГБУ «Центральное
жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны Российской
Федерации потребителям Камчатского края на 2021-2025 годы»

Болелая Г.В. - в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,
приказами ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических
указаний но расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», от
07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установлении
регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере
теплоснабжения», приказом ФАС России от 09.10.2023 № 713/23,
постановлением Правительства Камчатского края от 07.04.2023 № 204-П
«Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам
Камчатского края» предлагаю внести в постановление Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края 18.12.2020 № 396 «Об утверждении тарифов
в сфере теплоснабжения и горячего водоснабжения ФГБУ «Центральное
жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны Российской
Федерации потребителям Камчатского края на 2021-2025 годы» следующие
изменения:

1) в преамбуле слова «постановлением Правительства Камчатского края
от 19.12.2008 № 424-П» заменить словами «постановлением Правительства
Камчатского края от 07.04.2023 № 204-П»;

2) приложение 3 «Экономически обоснованные тарифы па услуги по
передаче тепловой энергии, оказываемые ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России
от тепловых сетей в границах Петропавловск-Камчатского городского округа
Камчатского края, с 01 января 2021 года по 31 декабря 2025 года» отменить в
связи с несоответствием сетевой организации критериям критериям отнесения
собственников или иных законных владельцев тепловых сетей к теплосетевым
организациям, предусмотренным Правилами организации теплоснабжения в
Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства
Российской Федерации от 8 августа 2012 г. № 808 «Об организации
теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые
акты Правительства Российской Федерации»

После обсуждения
РЕШИЛИ:
Внести изменения в постановление Региональной службы по тарифам и

ценам Камчатского края от 18.12.2020 № 396 «Об утверждении тарифов в сфере
теплоснабжения и горячего водоснабжения ФГБУ «Центральное жилищно-
коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации
потребителям Камчатского края на 2021-2025 годы» согласно предложениям
эксперта.

(голосовали: «за» - 5; «против» - 0; «воздержавшиеся» -  0)

Председатеjiь l ipавл еi шя М.В. Лопатпикова

Секретарь Правления А.А. Хоич